## 第11回「鞆の浦駅伝」大会開催要項

- 1. 名称:「鞆の浦駅伝大会」
- 2. 開催趣旨:
  - ①…小中学生の体力増強と市民ランナーの健康増進と共に、県道22号線・鞆街道(鞆~田尻~水呑)沿線住民の交流と活性化を目的とする。
  - ②…鞆学区、高島学区、水呑学区の3学区全体の活性化を図る。
- 3. 主 催: 鞆の浦駅伝実行委員会(鞆学区体育会、高島学区体育会、水呑学区体育会)

共 催:輌町内会連絡協議会、田尻町内会連合会、水呑学区自治会連合会、鞆サンワードクラブ

後 援:福山市、中国新聞社備後本社、福山西警察署

協 賛:(公財) 天野スポーツ振興財団、鞆鉄鋼連合会、鞆金融懇談会、鞆の浦ロータリークラブ 森下仁丹株式会社

4. 役員

名誉会長:大田 祐介

顧 問:大浜 憲司(鞆町内会連絡協議会・会長)、萩原 康彦(田尻町内会連合会・会長)、

山本 克彦 (水吞学区自治会連合会·会長)、安原 耕一郎 (鞆体育会顧問)

稲葉 誠一郎(福山市議会議員)、荒玉 賢佑(福山市議会議員)

実行委員長:岡本 輝夫 (鞆学区体育会会長)

副委員長:橋本 貞夫(鞆サンワードクラブ)

中元 剛(水吞学区体育会会長) 高松 勝之(高島学区体育会会長)

審判長 : 田村 誠治 (鞆学区体育会)

競技役員: 鞆・高島・水吞学区体育会、鞆町内会連絡協議会・田尻町内会連合会・水吞学区自治会連合会 総務(来賓、案内、接待)、審判、折返し、スタート係、ゴール係、記録係、表彰係、受付、放送 (アナウンス)、司会、医務係、AED(各中継所)、先導・中盤・最後尾の随走、監察員

- 5. 日時: 2023年11月19日(日)午前9時スタート(雨天決行)
- 6. コース: 竹ヶ端陸上競技場スタート~鞆港~平地区~沼名前神社ゴール(全6区間・小学生は7区間)
- 7. 参加締め切り:10月14日(土)参加は50チーム、応募多数の場合は実行委員会にて抽選とする。(地元優先) 陸連登録者は各チーム2名までの参加とする。
- 8. 監督会議:11月14日(火)19時~鞆鉄鋼会館にて

各チーム代表者1名必ず参加のこと ※<u>監督会議欠席のチームは失格とする</u> 注意事項の説明、参加費・ゼッケン・タスキ・参加賞等の授受を行う。

- 9. 参加費: 小学生・中学生チーム1,000円、一般チーム(社会人)3,000円
- 10. 会場:受付 7:30 ~竹ヶ端陸上競技場にて、選手の変更がある場合は必ずこの時点で申し出る。 開会式 8:00 ~竹ヶ端陸上競技場にて、1 区・1-2 区(小学生)の選手のみ参加する。

閉会式 10:30~沼名前神社にて、なるべく多くの参加が望ましい。

- 11. 表彰:小学校チーム、中学校チーム、一般チーム(高校生・大学生・社会人含む)の上位3位を表彰する。 区間賞は設けない(区間タイムも計測しない)
- 12. 交通規制:部分的に車両片側通行などの交通規制を実施する。
- 13. 走行上の注意事項

選手は道路の左側1m以内を走らせる。センターラインに寄ったり、コースをショートカットしたりする危険な走行や、主催者側の指示を守らない選手・チームは途中で失格とする。伴走は一切禁止する。

14. 怪我等への対応

怪我をした場合の応急処置は対応するが、病院を受診する必要がある場合は、各チームにて搬送する。なお、 大会として選手並びに役員・関係者ともに傷害保険に加入する。各中継点にAEDを準備し、最後尾に収容 車を用意する。

- 15. 協力医療機関: 沼南医院(鞆町)
- 16. 会場までの来場、各区間の移動について

鞆街道沿線には十分な駐車場がないので、各チームなるべく乗り合わせて来場すること。

7時30分までに各チームにおいて、竹ヶ端陸上競技場に1区・1-2区(小学生)のランナーを送り、1-2区 (小学生)のランナーは開会式終了後に中継点に歩いて移動する。

8時00分までに高島小学校(駐車可)に2区・3区のランナーを送り、係員の案内により中継点に移動する。 さらに8時15分までに鞆鉄鋼グランド(駐車可)に4区・5区・6区のランナーを送り届けること。

4 区の選手は鞆鉄鋼グランドから歩いて中継点に移動し、5 区・6 区の選手は鞆鉄鋼グランドより主催者側用 意のバスにて中継点まで送迎する。(必ずバスに乗車すること)

ゴール(沼名前神社)には車では行けないので、最寄りの市営・鍛冶駐車場を利用すること。

走り終えた選手はなるべくゴール地点に移動し、閉会式に参加すること。主催者側バスにてピストン送迎を 実施する。(ファミリーマート鞆町店⇔鉄鋼グランド)

## 17. タイムスケジュール

①…スタート:9時スタート

②…トップゴール : 9 時 50 分頃

③…繰り上げスタート: 第4・5 中継所でトップ通過後15分

④…最終ゴール : 10 時 25 分頃

⑤…閉会式 : 成績集計が終わった後 10 時 30 分頃の予定

18. 問合せ先・参加申込み先・事務局

鞆交流館:福山市鞆町後地 423 番地の 1、電話 084-982-2664

メールアドレス tomo-krk@city.fukuyama.hiroshima.jp

清水 孝幸(鞆交流館館長)・畑 京子・茶谷 佳織(鞆交流館事務主事)

大会参加要項は「大田ゆうすけ」のホームページからダウンロードする。

19. コース概略: 小学生 12.6 k m

1-1区: 竹ヶ端陸上競技場 (スタート) → ジュンテンドー 区間距離 小学生 1.1km

1-2区: ジュンテンドー → さいの峠 → 高島小学校 区間距離 1.4 km

**2区**: 高島小学校 → 田尻漁協 → あんず広場 区間距離 1.1km

3区: あんず広場 → 時計台左折 → 海岸通り → 鉄鋼会館 区間距離 2.3km

4区:鉄鋼会館横 → 鞆港 → 鞆交番 区間距離 2.6km

**5区**: 鞆交番 → 平地区 → ケンザイセンター生田倉庫前 区間距離 1.7km

**6 区**: ケンザイセンター生田倉庫前 → 阿藻珍味 → 沼名前神社 (ゴール) 区間距離 2.4km **中学・一般の部 (12.9km)** 

1区: 竹ヶ端陸上競技場 (スタート) → ジュンテンドー→さいの峠→ 高島小学校 区間距離 2.8km

**2区**: 高島小学校 → 田尻漁協 → あんず広場 区間距離 1.1km

**3区**: あんず広場 → 時計台左折 → 海岸通り → 鉄鋼会館 区間距離 2.3km

**4区**: 鉄鋼会館横 → 鞆港 → 鞆交番 区間距離 2.6km

5区: 鞆交番 → 平地区 → ケンザイセンター生田倉庫前 区間距離 1.7km

6 区: ケンザイセンター生田倉庫前 → 阿藻珍味 → 沼名前神社(ゴール)区間距離 2.4km

## 20. その他

- ①・大会主催者が設けた全ての規約に従うこと。
- ②・主催者は傷病や紛失、その他事故に対し応急処置を除いて一切の責任を負いません。
- ③・大会出場中、映像・写真・記事・記録等(氏名・年齢・性別・記録・肖像等の個人情報)が 新聞・雑誌・インターネット・パンフレット等に報道・記載・利用されることを承諾します。 又その記載権・使用権は主催者様に属します。
- ④・健康状態が良好でトレーニングも十分であること。
- ⑤・小学生の1区の選手の収容は各チームでお願いします。
- ⑥・コスプレ等での出走は認めない。